
Gostyń, dnia 1 czerwca 2017 r. 

Sprawa nr:  GN.NA.272.1.2017 

        DO  

WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego, Skarbu Państwa 
i jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego oraz  odpowiedzialności cywilnej Powiatu 
Gostyńskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego 
 

Zamawiający – Powiat Gostyński , działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.  z 2015r. poz. 2164, z późn.zm.) w związku z 

pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców w dniu 30.05.2017 r. udziela następujących odpowiedzi: 

 

I. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem 
i rabunku. 

 
1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 

protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami. 

 

2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, 

zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych 

dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych 

działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym 

charakterze. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne 
po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami 

 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przetargu przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki 

nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany.  

 

Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Powiat Gostyńskie nie posiada budynków nieużytkowanym, 
wyłączonych z eksploatacji czy pustostanów. 

 

 

6. W przeciwnym razie, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 

określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

 

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i     

gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

  oraz para. 

 

Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Powiat Gostyńskie nie posiada budynków nieużytkowanym, 
wyłączonych z eksploatacji czy pustostanów. 

 

 

7. Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 

 

Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Powiat Gostyński nie posiada budynków nieużytkowanych, 
wyłączonych z eksploatacji czy pustostanów. 

 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 

przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Powiat Gostyńskie nie posiada budynków nieużytkowanym, 
wyłączonych z eksploatacji czy pustostanów. 

 

9. Wnosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka zalania w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej 

itd. z 100.000,00 PLN do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

10. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych topnieniem, zaleganiem oraz ciężarem śniegu i 

lodu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla szkód spowodowanych topnieniem, zaleganiem oraz ciężarem 

śniegu i lodu w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN  

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 



 

12. Prosimy o obniżenie limitu dla kosztów dodatkowych z 1.000.000 PLN do 500.000 PLN  na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

13. Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej z 20.000 PLN do 10.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

14. Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych kl. automatycznego odnowienia sumy 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

15. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków i budowli należących do osób prywatnych. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Ubezpieczeniu podlegają nieruchomości należące do osób 
prywatnych ponieważ użytkowane są przez Zamawiającego. 

 

16. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie podstawy, na jakiej Starostwo Powiatowe 

ubezpiecza mienie należące do osób prywatnych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający ubezpiecza mienie należące do osób prywatnych na podstawie umowy najmu. 

 

17. Prosimy o podanie łącznej wartości budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

 

Odpowiedź: 

Wartość księgowa brutto budowli wynosi 224 937 114 zł. 
 

18. Prosimy o przedstawienie wykazu budowli. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma technicznych możliwości przedstawienia wykazu  wszystkich budowli Powiatu 
Gostyńskiego. 

 

19. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o informację czy do ubezpieczenia została zgłoszona 

infrastruktura drogowo-mostowa.  

 

Odpowiedź: 
Tak, ubezpieczeniu podlegają również elementy infrastruktury drogowo  - mostowej. 

 

 

20. Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji wodno-

kanalizacyjnej zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o., gazowych, 

elektrycznych”. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

21. Prosimy o doprecyzowanie, że ochrona dla budynków w trakcie budowy obowiązuje pod warunkiem, że: 



a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy 

zgodnie z  obowiązującymi przepisami, 

b)   realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,  

c)   roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do          

użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia, 

d)   obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
22. Prosimy o zmianę zapisu klauzuli Leeway z: 

 

Zakład ubezpieczeń oświadcza, że postanowienia dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania 

jeżeli wartość odtworzeniowa nowa nie będzie wyższa o więcej niż 30 % od podanej sumy ubezpieczenia  

Na: 

Zmniejszenia odszkodowania ze względu na niedoubezpieczenie nie stosuje się w wymienionych poniżej 

przypadkach: 

1) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego 

przedmiotu 

2) dla szkód nie przekraczających 30.000 złotych,  

           3) dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż 

suma     ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody. 

  

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

23. Odnośnie kl. terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje ryzyka skażenia 

biologicznego, chemicznego oraz nuklearnego. 

 

Odpowiedź:  
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

24. Wnosimy o wprowadzenie do definicji katastrofy budowlanej wyłączeń: 

      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1. nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

2. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

3. nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 

technicznego obiektu, 

4. w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 

wymaganych zezwoleń, 

5. wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 

poprawność posadowienia konstrukcji, 

6. wyłączonych z eksploatacji, 

7. położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w 

wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z 

zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i 

wyłączonych z eksploatacji), 

8. w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w 

tych obiektach.” 

 

 

Odpowiedź: 



Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

25. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków? 

Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne 
po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 

 

26. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 

remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 

działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej 

obiektu lub konstrukcji dachu?  

 

Odpowiedź: 

Na dzień udzielania niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie prowadzi budowy żadnych 
budynków. Remonty i modernizacje przeprowadzane są na bieżąco.  

 

 

 

27. Czy drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez 

wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty)? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne 
po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 

28. Prosimy o obniżenie limitu w kl. Inwestycyjnej z 50% do 20%. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

29. Prosimy o podanie planów inwestycyjnych na najbliższe 3 lata. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

30. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie odpadów, biogazownie itp. ? 

Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 

- wskazanie procesów technologicznych 

- konstrukcji budynków 

- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska, sortowni odpadów czy biogazowni. 
 

 

31. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o informację w jaki sposób 

zabezpieczone będą pomieszczenia, w których przechowywana jest gotówka. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 



Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne 
po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 
 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 

1. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 

sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada stałej umowy na obsługę i konserwacje wszystkich urządzeń 
elektronicznych należących do Powiatu Gostyńskiego. 
 

 

2. Prosimy o informację czy: 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 

elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 

elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada informacji aby sprzęt był wyposażony w w/w urządzenia zabezpieczające. 

 

3. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 

oprogramowanie antywirusowe. 

 
Odpowiedź: 
Sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie 
antywirusowe. 
 

 

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

1. W nawiązaniu do zapisu: Zakład ubezpieczeń nie ma prawa regresu do pracowników powiatowych 

jednostek organizacyjnych, którzy wyrządzili szkodę, za którą ubezpieczony ponosi odpowiedzialność 

(art. 828 kodeksu cywilnego- prawo regresu do pracownika chyba, że umówiono się inaczej) - prosimy 

o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego zniesienie zapisów art. 828 § 2 k.c. 

 

Odpowiedź: 
Zapisy  art. 828 § 2 k.c. są zapisami obligatoryjnymi, które nie mogą zostać zniesione w umowie 
ubezpieczenia. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że  przedmiotem działalności nie jest  świadczenie usług medycznych oraz  

 żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 

leczniczej. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem działalności nie jest świadczenie usług medycznych oraz  
 żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 
leczniczej. 
 



 

 

1. Prosimy o dane na temat szkód zgłoszonych i wypłaconych oraz szkód w rezerwie za okres 2012, 2013, 

2014, wg stanu na dzień zadawania niniejszego pytania, 

 

Odpowiedź: 
Aktualna szkodowość stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

 

2. Prosimy o aktualizację szkodowości z tytułu ubezpieczenia OC za okres 2014-2017 wg. stanu na dzień 

dzisiejszy. 

 

Odpowiedź: 
Aktualna szkodowość stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 

 

3. Prosimy o wskazanie jakie pojazdy nie podlegające rejestracji posiada obecnie ubezpieczony i w jakiej 

ilości, 

 

Odpowiedź: 
Wykaz pojazdów zamawiającego określony został na stronach 47-48 SIWZ. 

 

4. Prosimy o wskazanie jakie imprezy nie podlegające obowiązkowi ubezpieczenia  planuje Ubezpieczony 

w okresie ubezpieczenia.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający może organizować między innymi szkolenia, Imprezy plenerowe, wycieczki szkolne, 
imprezy szkolne itp. 

 

 

IV. Ubezpieczenia komunikacyjne:  
 

1. Proszę o wyłączenie klauzuli inwestycyjnej z ubezpieczeń komunikacyjnych 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż klauzula inwestycyjna nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 

2. Prosimy o możliwość wprowadzenia innej stawki dla pojazdów objętych klauzulą nr 18 Klauzula 

zgłoszenia do ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych) 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

3. Prosimy o podanie ile pojazdów będzie objętych klauzulą 18  

 

Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie posiada pojazdów objętych klauzulą nr 18. 
 

 

V. W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 
 

1. wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, jeśli na 

koniec pierwszego lub drugiego rocznego okresu trwania umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 45%, 

rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie 

wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres; 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 



 

2. Prosimy o informację czy przedmiotem zamówienia ma być również ubezpieczenie członków OSP? 

Jeżeli nie, prosimy o usunięcie z wzoru umowy §1 ust. 1 pkt. 1.7 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż niniejsze zamówienia nie obejmuje ubezpieczeń NNW oraz członków OSP. 

 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 09 czerwca 2017r. 
 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

2. Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji tj. podanie łącznej sumy ubezpieczenia 

 wartości budynków, budowli wraz z mieniem w nich się znajdującym oraz wskazanie tej 

lokalizacji. 
 

Odpowiedź: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. Wrocławska 10. Suma ubezpieczenia łączna wynosi 15 100 000 zł 

 

3. Prosimy o informacje czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy 

prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko 

czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 

ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy 

zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 

ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 

maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy 

agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje w/w zapis. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

4. Prosimy o informacje jaką wartość przyjęto do odbudowy 1m2 
 

Odpowiedź: 
Przyjęto wskaźnik 3000 zł /m. kw. W przypadku budynków gospodarczych i garażowych – 2 200 zł /m kw, 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz 

mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu,  
 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Powiat Gostyński nie posiada budynków nieużytkowanych, 
wyłączonych z eksploatacji czy pustostanów. 

 

6. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



7. Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła 

powódź.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zanotował szkód w swoim mieniu w wyniku powodzi. 

 

8. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  

Odpowiedź: 
Zamawiający załączył do niniejszych wyjaśnień aktualną szkodowość z 3 ostatnich lat. 

 

9. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

mają być drogi. 
 
Odpowiedź: 
Tak, ubezpieczeniu podlegają również elementy infrastruktury drogowo  - mostowej. 

 

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 

wartości. 
Odpowiedź: 

Wartość księgowa brutto budowli wynosi 224 937 114 zł. 

 

11. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty? 
 
Odpowiedź: 
Tak, ubezpieczeniu podlegają również elementy infrastruktury drogowo  - mostowej. 
 

12.  W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem 

lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma technicznej możliwości udostępnienia wskazanego wykazu. 

 

13. Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacji szkód w następujący sposób: dodanie  następującego 

zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania 

następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu." 
 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

14. Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacji szkód  następującego zdania: "W odniesieniu do 

budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości 

rzeczywistej". 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 



15. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych. Jaka jest wartość 

tych inwestycji? 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie planuje nowych inwestycji. 

 

16. Prosimy o informację nt. budynków Zespołu Szkół Rolniczych o palnym pokryciu dachowym (wiata 

ze ścianą, kuźnia, wiaty na sprzęt rolniczy). Prosimy o podanie, w jakiej minimalnej odległości od 

pozostałych budynków znajdują się te obiekty (w tym w jakiej minimalnej odległości od siebie 

nawzajem). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. Opis 
budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje 
możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po 
uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 

17. Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację: 
i) Jaka jest wartość biogazowni? 

ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni? 

iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska, sortowni odpadów czy biogazowni. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych 

usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych). 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

 

2. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC organizatora imprez 

niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod 

warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem 

takich pokazów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC organizatora 
imprez niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia), że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest 
organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i 

nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 

Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza, iż ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, 
lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane 

ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 

canyoning itp. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze      
sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning 
itp. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i 

nie będzie obejmować  imprez podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenie OC organizatora 

imprez masowych 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i 
nie będzie obejmować  imprez podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenie OC organizatora 
imprez masowych 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, 

unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o: 

a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego. 

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody 

w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, 

unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego 

niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) – o ile zakres ochrony ma w ogóle obejmować 

szkody w środowisku naturalnym.. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska, sortowni odpadów czy biogazowni. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów.. 

 

 

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku 

naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiska śmieci 

(lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia) – o ile zakres ochrony ma w ogóle obejmować szkody w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska, sortowni odpadów czy biogazowni. 



 

 

8. Jeżeli Zamawiający użytkuje/posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem 

utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 

f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

g. Czy obiekty te spełniają wszystkie wymogi określone przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska, sortowni odpadów czy biogazowni. 

 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 

ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń i ograniczeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, 

w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną 

i w tym zakresie będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uregulował część wyłączeń oraz ograniczeń zgodnie z treścią w SIWZ. Zamawiający 
potwierdza, iż w zakresie nie określonym w niniejszej SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 

 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 



 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w zakresie nie określonym w niniejszej SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. 

 

12. Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości z tyt. OC wg stanu na dzień co najmniej 10.05.2017 

(dane na dzień 8.03.2017 mogą nie obejmować wielu roszczeń związanych ze skutkami długiej 

zimy – np. z tyt. OC Zamawiającego za drogi). 

 

Odpowiedź: 
Aktualna szkodowość stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że dla rozszerzeń OC (deliktowe, kontraktowe) w związku z prowadzoną 

działalnością i posiadanym mieniem, wymienionych w tabeli 5, str. 33-34 SIWZ, wskazane zostały 

podlimity na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia w 

ramach sumy gwarancyjnej określonej dla OC (deliktowej, kontraktowej).  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dla rozszerzeń OC (deliktowe, kontraktowe) w związku z prowadzoną 

działalnością i posiadanym mieniem, wymienionych w tabeli 5, str. 33-34 SIWZ, wskazane zostały 

podlimity na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia w 

ramach sumy gwarancyjnej określonej dla OC (deliktowej, kontraktowej).  

 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna w wys. 1 mln zł określona dla OC (deliktowe, 

kontraktowe) w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem dotyczy jednego i 

wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w rocznym okresie ubezpieczenia i stanowi górną 

granicę odpowiedzialności wykonawcy z tyt. ryzyka OC.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż suma gwarancyjna w wys. 1 mln zł określona dla OC (deliktowe, 

kontraktowe) w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem dotyczy jednego i 

wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w rocznym okresie ubezpieczenia i stanowi górną 

granicę odpowiedzialności wykonawcy z tyt. ryzyka OC.  

 

 



15. Prosimy o informację, czy zakres ochrony ma obejmować OC Ubezpieczonych z tyt. szkód w 

środowisku naturalnym. Jeśli tak, to prosimy o wprowadzenie dla tego ryzyka podlimitu w ramach 

sumy gwarancyjnej w wys. 300 tys. zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem pytań 6 i 

7 powyżej oraz potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie szkód powstałych ze zdarzeń 

nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż OC z tytułu szkód w środowisku naturalnym nie jest przedmiotem 

niniejszego zamówienia. 

 

 

16. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 300 tys. zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla ryzyka „odpowiedzialności cywilnej powiatu obejmuje również szkody 

wyrządzone wskutek wykonywania przez funkcjonariuszy publicznych zadań z zakresu 

administracji publicznej. Ubezpieczenie z tego tytułu obejmuje: 

a) odpowiedzialność za szkody spowodowane wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji 

(art.417¹§2 i§3 k.c.) 

b) odpowiedzialność za szkody wyrządzone niezgodnym z prawem działaniem lub zaniechaniem 

przy wykonywaniu władzy publicznej przez Powiat oraz przez jednostki organizacyjne 

Powiatui jej pracowników w rozumieniu art.417 k.c.  

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko OC pracodawcy obejmuje tylko szkody rzeczowe i osobowe 

wyrządzone pracownikom Ubezpieczonego, powstałe w następstwie zdarzeń mających cechy 

wypadków przy pracy w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tyt. wypadków przy 

pracy i chorób zawodowych. Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone 

pracownikom Ubezpieczonego bez związku ze świadczeniem przez nich stosunku pracy w oparciu 

o zasady ogólne.  

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

18. Odnośnie OC organizatora wycieczek prosimy o: 

a) informację, czy i która jednostka zgłoszona do ubezpieczenia jako Ubezpieczony ma 

uprawnienia organizatora turystyki lub pośrednika turystycznego oraz czy jest ona wpisana do 

rejestru organizatorów turystyki i pośredników turystycznych 

b) informację, w jakim zakresie prowadzona jest ta działalność (np. czy dotyczy wyłącznie spraw 

organizacyjnych, natomiast transport, zakwaterowanie itp. powierzane są profesjonalnym 

podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością) 



c) potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód objętych obowiązkowymi 

ubezpieczeniami OC.  

Odpowiedź: 
a) Nie  
b) W zależności od organizowanej wycieczki 
c) Potwierdzamy, że zakres ochrony nie obejmuje szkód obowiązkowymi ubezpieczeniami OC 

 

 

20.Prosimy o potwierdzenie, że definicje: wartości odtworzeniowej, budowli, maszyn, urządzeń, 

wyposażenia, niskocennych składników majątku – nie dotyczą OC (są to definicje stosowane 

standardowo w ubezpieczeniach mienia, nie w zakresie OC). 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że definicje: wartości odtworzeniowej, budowli, maszyn, urządzeń, 

wyposażenia, niskocennych składników majątku – nie dotyczą OC. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula Inwestycyjna nie dotyczy OC. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że klauzula inwestycyjna nie dotyczy OC 

 

 

22.Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia nie 

dotyczy ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o 

potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odnowienie może dotyczyć tylko jednego z limitów i 

może nastąpić tylko jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia (czyli górna granica 

odpowiedzialności wykonawcy w rocznym okresie ubezpieczenia, po odnowieniu limitu, wynosi 

maksymalnie 2 mln. zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe).  

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 



23. Prosimy o dodanie w Klauzuli Lokalizacyjnej zapisu, że ochrona w zakresie ubezpieczenia OC 

obowiązuje pod warunkiem, że nowe lokalizacje spełniają minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 

przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

24. Prosimy o dodanie zapisu w Załączniku nr 12 (Umowa) par. 4, że postanowienia ust. 3 i 4 nie 

dotyczą ubezpieczenia OC (z uwagi na specyfikę tego ubezpieczenia i długie okresy zgłaszania 

roszczeń przez  osoby poszkodowane).  

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że postanowienie par. 4 ust. 7 Umowy (Załącznik nr 12 do SIWZ) nie 

dotyczy ubezpieczenia OC. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne: 

 

1. Prosimy o nieobejmowanie ubezpieczeniem Assistance pojazdów powyżej 15 roku eksploatacji. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

2. Prosimy o nieobejmowanie ubezpieczeniem Assistance ciągnika rolniczego nr rej. PGSXW44. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie Assitance nie dotyczy ciągników rolniczych. 

 

3. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia Assistance będą jedynie 

pojazdy osobowe oraz ciężarowo-osobowe i ciężarowe do 3,5t. DMC. 

 

Odpowiedź: 



Zamawiajacy potwierdza, że ubezpieczeniem Assistance będą objęte jedynie pojazdy osobowe oraz 
ciężarowo-osobowe i ciężarowe do 3,5t. DMC 

 

4. Prosimy o nieobejmowanie ubezpieczeniem Auto-Casco pojazdów powyżej 15 roku eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

5. Prosimy o przesłanie aktualnego na dzień 31.05.2017 zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń 

komunikacyjnych z ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: 
Aktualna szkodowość stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

 

6. Odnośnie do postanowień §4 pkt. 3 i 4 proponowanych przez Zamawiającego istotnych 

postanowień umowy, prosimy o wprowadzenie zapisu o niestosowaniu wskazanych punktów 

dotyczących pomniejszania składki do ubezpieczeń komunikacyjnych. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 


